ENEL COLOMBIA S.AE.S.P

Estado de Situacion Financiera Intermedio Separado
Al 31 de Marzo de 2022 y 31 de Diciembre de 2021
(En miles de pesos)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
Efectivo y equivalentes al efectivo
Otros activos financieros
Otros activos no financieros, neto
Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar, neto
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, neto
Inventarios, neto
Activos mantenidos para la venta
Activos por impuestos de renta
ACTIVOS CORRIENTES TOTALES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Otros activos financieros no corrientes
Otros activos no financieros no corrientes
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas
Activos intangibles distintos de la plusvalia, neto
Propiedades, planta y equipo, neto
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES
Otros pasivos financieros corrientes
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar corrientes
Cuentas por pagar a entidades relacionadas corrientes
Otras provisiones corrientes
Pasivos por impuestos corrientes
Provisiones por beneficios a los empleados corrientes
Otros pasivos no financieros corrientes
PASIVOS CORRIENTES TOTALES

PASIVOS NO CORRIENTES
Otros pasivos financieros no corientes
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar no corrientes
Otras provisiones no corrientes
Provisiones por beneficios a los empleados no corrientes
Pasivo por impuestos diferidos

clalcl

Marzo
2022

1.146.942.576
13.226.081
139.776.366
1.525.086.052
1.246.941.040
334.871.732
2.117.940
3.422.371
4.412.384.158

64.760.449
119.633.329
77.256.496
3.705.557.873
640.357.671
16.417.417.726
21.024.983.544

25.437.367.702

2.174.387.595
1.390.169.898
3.575.902.420
163.887.434
445.340.648
114.434.347
257.785.992
8.121.908.334

4.540.473.963
2.371.505
250.207.550
317.541.931
441.224.929

Diciembre
2021

211.368.752
12.765.018
33.932.331

292.364.482
18.351.128
94.157.639

2.420.336
665.359.686

481.721
28.364.465
15.494.296

9.439.165
179.399.291
8.137.844.703
8.371.023.641

9.036.383.327

632.995.321
299.977.613
45.442.837
79.148.948
276.650.021
39.827.607
145.403.686
1.519.446.033

1.771.817.266
249.309.459

76.236.137
317.707.109



TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Capital emitido
Primas de emision
Primas por fusion
Otras reservas
Costos de capital
Otro resultado integral (ORI)
Utilidad del periodo
Utilidad retenidas
Perdidas retenidas
Utilidad por efecto de conversién a NCIF
Efecto patrimonial combinacion de negocios
Ganancias acumuladas

PATRIMONIO TOTAL

TOTAL DE PATRIMONIO Y PASIVOS

5.551.819.878
13.673.728.212

655.222.313
113.255.816
5.448.823.679
1.882.254.998
(6.508.367)
(50.542.471)
583.160.453
392.697.042
(258.367.060)
3.267.493.838
(263.850.751)
3.721.133.522

11.763.639.490

25.437.367.702

2.415.069.971
3.934.516.004

655.222.313
113.255.816
542.975.682
(18.019.694)
1.712.321.388
615.482.071
1.480.629.747
3.808.433.206

5.101.867.323

9.036.383.327



ENEL COLOMBIA S.AE.S.P
Estados de Resultados Intermedio, por naturaleza, Separado

Por el periodo de tres meses del 1 de enero hasta el 31 de marzo de 2022 y 2021

(En miles de pesos)

Estado de Resultados

Total ingresos por actividades ordinaris y otros ingresos de operacion
Ingresos de actividades ordinarias
Otros Ingresos de explotacion

APROVISIONAMIENTOS Y SERVICIOS
MARGEN DE CONTRIBUCION
Trabajos para el inmovilizado
Gastos de Personal
Otros Gastos Fijos de explotacion

RESULTADO BRUTO DE OPERACION

Depreciaciones y amortizaciones
Recuperacion (pérdidas) financieros y no financieros

RESULTADO DE EXPLOTACION

RESULTADO FINANCIERO, NETO
Ingresos Financieros
Gastos Financieros
Diferencias en Cambio

Resultado de Sociedades Contabilizadas por el Método de Participacion
Resultados en Ventas y disposicion de activos

RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS
Gasto por impuestos a las ganancias

UTILIDAD DEL PERIODO

clalel

Periodo de tres meses del 1 de
enero al 31 de marzo de

2022
1.873.040.954
1.861.566.313
11.474.641
(711.493.227)
1.161.547.727
11.713.970
(54.202.619)
(64.379.026)
1.054.680.052

(106.320.748)
(11.352.352)

937.006.952
(74.804.202)
10.569.783
(90.944.693)

5.570.708

19.974.383
(134.233)

882.042.900
(298.882.447)

583.160.453

2021

1.032.846.918
1.013.887.307

18.959.611
(335.130.943)
697.715.975

2.036.899
(25.846.511)
(31.901.006)
642.005.357

(60.434.474)
152.828

581.723.711
(32.255.322)
3.142.110
(32.835.000)
(2.562.432)

820.394
(271.595)

550.017.188
(156.216.502)

393.800.686



ENEL COLOMBIA S.AE.S.P

Estado de Flujos de Efectivo Intermedio Separado, método directo

Por el periodo de tres meses del 1 de enero hasta el 31 de marzo de 2022 y 2021
(En miles de pesos)

Estado de flujos de efectivo, método directo

Flujos de efectivo procedentes de actividades de operacion

Clases de cobros por actividades de operacion
Cobros procedentes de las ventas de bienes y prestacion de servicios
Cobros procedentes de regalias, cuotas, comisiones y otros ingresos de actividades ordinarias
Otros cobros por actividades de operacion
Clases de pagos en efectivo procedentes de actividades de operacion
Pagos a proveedores por el suministro de bienes y servicios
Pagos y/o por cuenta de los empleados
Pagos por primas y prestaciones, anualidades y otras obligaciones derivadas de las pélizas suscritas
Otros pagos por actividades de operacion
Flujos de efectivo netos procedentes de la operacion
Impuestos a las ganancias pagados
Otras salidas de efectivo
Flujos de efectivo netos procedentes de la operacion

Flujos de efectivo utilizados en actividades de inversion

Compras de propiedades, planta y equipo e intangibles

Pagos derivados de contratos de futuro, a termino, de opciones y de permuta financiera (swaps)
Intereses recibidos

Entrada de efectivo proceso fusion

Flujos de efectivo netos procedentes (utilizados) en actividades de inversion

Flujos de efectivo utilizados en actividades de financiacién
Importes procedentes de préstamos

Préstamos a entidades relacionadas

Pago de prestamos

Dividendos pagados accionistas

Intereses pagados financiacién

Intereses pagados por arrendamientos operativos (NIIF 16)
Pagos de pasivos por arrendamientos financieros

Pagos de pasivos por arrendamientos (NIIF 16)

Pagos de préstamos a entidades relacionadas

Otras salidas de efectivo financiacién

Flujos de efectivo netos utilizados en actividades de financiacién

Incremento (disminucidn) neto de efectivo y equivalentes al efectivo
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo

clalel

Por el periodo de tres meses del 1
de enero al 31 de marzo de

2022

1.778.359.033
25.956.361
233.058.352

(950.685.896
(31.223.217
(32.644.045
(50.162.418
972.658.170
(173.961.877)
(17.490.084)
781.206.209

—_ = — =

(99.847 472)
(73.371)
3.162.345
379.726.671
282.968.173

235.639.950

(248.634.542)

(87.006.901)
(1.043.393)

(2.334.783)

(25.220.889)
(128.600.558)

935.573.824
211.368.752
1.146.942.576

2021

1.052.161.586
15.874.447

(392.893.104)
(25.012.467)
(24.298.827)
(4.074.520)
621.757.115
(117.232.036)
(22.875.460)
481.649.619

(91.407.184)
1,663.703

(89.743.481)

300.000.000
45.000.000
(736.760.000)
(204.957.249)
(94.840.294)
(128.083)
(26.963)
(1.543.377)
(45.000.000)
(2.396.524)
(740.652.490)

(348.746.352)
819.735.786
470.989.434



