ENEL COLOMBIA S.A E.S.P

Estado de Situación Financiera Intermedio Separado

Al 31 de Marzo de 2022 y 31 de Diciembre de 2021 (En miles de pesos)



ACTIVOS	Marzo 2022	Diciembre 2021
ACTIVOS CORRIENTES		
Efectivo y equivalentes al efectivo	1.146.942.576	211.368.752
Otros activos financieros	13.226.081	12.765.018
Otros activos no financieros, neto	139.776.366	33.932.331
Cuentas comerciales y otras cuentas por cobrar, neto	1.525.086.052	292.364.482
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, neto	1.246.941.040	18.351.128
Inventarios, neto	334.871.732	94.157.639
Activos mantenidos para la venta	2.117.940	-
Activos por impuestos de renta	3.422.371	2.420.336
ACTIVOS CORRIENTES TOTALES	4.412.384.158	665.359.686
ACTIVOS NO CORRIENTES		
Otros activos financieros no corrientes	64.760.449	481.721
Otros activos no financieros no corrientes	119.633.329	28.364.465
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar no corrientes	77.256.496	15.494.296
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	3.705.557.873	9.439.165
Activos intangibles distintos de la plusvalía, neto	640.357.671	179.399.291
Propiedades, planta y equipo, neto	16.417.417.726	8.137.844.703
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	21.024.983.544	8.371.023.641
TOTAL DE ACTIVOS	25.437.367.702	9.036.383.327
TOTAL DE ACTIVOS	25.437.307.702	9.030.303.327
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS CORRIENTES		
Otros pasivos financieros corrientes	2.174.387.595	632.995.321
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar corrientes	1.390.169.898	299.977.613
Cuentas por pagar a entidades relacionadas corrientes	3.575.902.420	45.442.837
Otras provisiones corrientes	163.887.434	79.148.948
Pasivos por impuestos corrientes	445.340.648	276.650.021
Provisiones por beneficios a los empleados corrientes	114.434.347	39.827.607
Otros pasivos no financieros corrientes	257.785.992	145.403.686
PASIVOS CORRIENTES TOTALES	8.121.908.334	1.519.446.033
DAON/OG NO CORRIENTES		
PASIVOS NO CORRIENTES Otros pasivos financiares no corientes	4.540.473.963	1.771.817.266
Otros pasivos financieros no corientes		1.11 1.011.200
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar no corrientes	2.371.505	- 040 200 450
Otras provisiones no corrientes	250.207.550	249.309.459
Provisiones por beneficios a los empleados no corrientes	317.541.931	76.236.137
Pasivo por impuestos diferidos	441.224.929	317.707.109

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	5.551.819.878	2.415.069.971
TOTAL PASIVOS	13.673.728.212	3.934.516.004
PATRIMONIO		
Capital emitido	655.222.313	655.222.313
Primas de emisión	113.255.816	113.255.816
Primas por fusion	5.448.823.679	-
Otras reservas	1.882.254.998	542.975.682
Costos de capital	(6.508.367)	-
Otro resultado integral (ORI)	(50.542.471)	(18.019.694
Utilidad del período	583.160.453	1.712.321.388
Utilidad retenidas	392.697.042	615.482.071
Perdidas retenidas	(258.367.060)	-
Utilidad por efecto de conversión a NCIF	3.267.493.838	1.480.629.747
Efecto patrimonial combinacion de negocios	(263.850.751)	-
Ganancias acumuladas	3.721.133.522	3.808.433.206
PATRIMONIO TOTAL	11.763.639.490	5.101.867.323
TOTAL DE PATRIMONIO Y PASIVOS	25.437.367.702	9.036.383.327

ENEL COLOMBIA S.A E.S.P



Estados de Resultados Intermedio, por naturaleza, SeparadoPor el periodo de tres meses del 1 de enero hasta el 31 de marzo de 2022 y 2021 (En miles de pesos)

	Periodo de tres meses del 1 de		
Estado de Resultados	enero al 31 de 2022 1.873.040.954 1.861.566.313 11.474.641 (711.493.227) 1.161.547.727		
	2022	2021	
Total ingresos por actividades ordinaris y otros ingresos de operación	1.873.040.954	1.032.846.918	
Ingresos de actividades ordinarias		1.013.887.307	
Otros Ingresos de explotacion	11.474.641	18.959.611	
APROVISIONAMIENTOS Y SERVICIOS	(711.493.227)	(335.130.943	
MARGEN DE CONTRIBUCIÓN	1.161.547.727	697.715.975	
Trabajos para el inmovilizado	11.713.970	2.036.899	
Gastos de Personal	(54.202.619)	(25.846.511	
Otros Gastos Fijos de explotacion	(64.379.026)	(31.901.006	
RESULTADO BRUTO DE OPERACIÓN	1.054.680.052	642.005.357	
Depreciaciones y amortizaciones	(106.320.748)	(60.434.474	
Recuperación (pérdidas) financieros y no financieros	(11.352.352)	152.828	
RESULTADO DE EXPLOTACION	937.006.952	581.723.711	
RESULTADO FINANCIERO, NETO	(74.804.202)	(32.255.322	
Ingresos Financieros	10.569.783	3.142.110	
Gastos Financieros	(90.944.693)	(32.835.000	
Diferencias en Cambio	5.570.708	(2.562.432	
Resultado de Sociedades Contabilizadas por el Método de Participación	19.974.383	820.394	
Resultados en Ventas y disposicion de activos	(134.233)	(271.595	
RESULTADOS ANTES DE IMPUESTOS	882.042.900	550.017.188	
Gasto por impuestos a las ganancias	(298.882.447)	(156.216.502	
UTILIDAD DEL PERIODO	583.160.453	393.800.686	

ENEL COLOMBIA S.A E.S.P

Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo

Estado de Flujos de Efectivo Intermedio Separado, método directo

Por el periodo de tres meses del 1 de enero hasta el 31 de marzo de 2022 y 2021 (En miles de pesos)



1.146.942.576

470.989.434

Estado de flujos de efectivo, método directo	Por el periodo de tres meses del 1 de enero al 31 de marzo de	
	2022	2021
Flujos de efectivo procedentes de actividades de operación		
Clases de cobros por actividades de operación		
Cobros procedentes de las ventas de bienes y prestación de servicios	1.778.359.033	1.052.161.586
Cobros procedentes de regalías, cuotas, comisiones y otros ingresos de actividades ordinarias	25.956.361	15.874.447
Otros cobros por actividades de operación	233.058.352	-
Clases de pagos en efectivo procedentes de actividades de operación		
Pagos a proveedores por el suministro de bienes y servicios	(950.685.896)	(392.893.104
Pagos y/o por cuenta de los empleados	(31.223.217)	(25.012.467
Pagos por primas y prestaciones, anualidades y otras obligaciones derivadas de las pólizas suscritas	(32.644.045)	(24.298.827
Otros pagos por actividades de operación	(50.162.418)	(4.074.520
Flujos de efectivo netos procedentes de la operación	972.658.170	621.757.115
Impuestos a las ganancias pagados	(173.961.877)	(117.232.036
Otras salidas de efectivo	(17.490.084)	(22.875.460
Flujos de efectivo netos procedentes de la operación	781.206.209	481.649.619
<u> </u>		
Flujos de efectivo utilizados en actividades de inversión		
Compras de propiedades, planta y equipo e intangibles	(99.847.472)	(91.407.184
Pagos derivados de contratos de futuro, a termino, de opciones y de permuta financiera (swaps)	(73.371)	-
Intereses recibidos	3.162.345	1.663.703
Entrada de efectivo proceso fusion	379.726.671	-
Flujos de efectivo netos procedentes (utilizados) en actividades de inversión	282.968.173	(89.743.481
Flujos de efectivo utilizados en actividades de financiación		
Importes procedentes de préstamos	235.639.950	300.000.000
Préstamos a entidades relacionadas	-	45.000.000
Pago de prestamos	(248.634.542)	(736.760.000
Dividendos pagados accionistas	-	(204.957.249
Intereses pagados financiación	(87.006.901)	(94.840.294
Intereses pagados por arrendamientos operativos (NIIF 16)	(1.043.393)	(128.083
Pagos de pasivos por arrendamientos financieros	-	(26.963
Pagos de pasivos por arrendamientos (NIIF 16)	(2.334.783)	(1.543.377
Pagos de préstamos a entidades relacionadas	(2.55 56)	(45.000.000
Otras salidas de efectivo financiación	(25.220.889)	(2.396.524
Flujos de efectivo netos utilizados en actividades de financiación	(128.600.558)	(740.652.490
	(1200000)	(
Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo	935.573.824	(348.746.352
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo	211.368.752	819.735.786